2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA VÌ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
[bookmark: _GoBack]Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND

	Ba Vì, ngày         tháng 9 năm 2025

	V/v triển khai Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;
- Các trạm y tế;
- Các Thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2045/UBND-KGVX ngày 30/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung quy định tại Nghị định số 188/2025/NĐ-CP của Chính phủ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị, địa phương.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- VP HĐND và UBND xã;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT,VHXH(ki).

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Duy Diễn